
令和６年１２月２４日 

新１年生保護者 様 

                                   標茶町立中茶安別小学校     

                                                 校長 西村 浩一   

 

小学校「１日入学」及び「説明会」のご案内 

 

初冬の候、新１年生の保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。また、本校の教育活動につきまして、日頃から格別のご協力を

いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、新１年生の保護者様にはお子様のご入学をひかえて、ご多用な毎日をお過ご

しのことと存じます。本校といたしましても、お子様が安心して入学できますよう、

万全の準備を進めております。まもなく入学されるお子様に、学校はどういうところ

かを体験し、心の準備をしていただく「１日入学」を下記のとおり計画致しました。 

つきましては、お子様ご同伴の上ご来校くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 期 日  令和７年２月１２日（水） 

 

2. 日 程 

時  間 内   容 場所 

２時間目 9:40～10:25 授業参観 

交流学習 

新１年生と１・２年生との

交流学習 

1・2 年 

教室 

３時間目 10:45～11:30 

 

 

交流学習 

 

 

入学説明会 

新１年生と１・２年生との 

交流学習 

 

保護者入学説明会 

1・2 年 

教室 

 

音楽室 

 

 

3. 説明会内容 ①学校長の挨拶、概要の説明（教育目標、教育方針など） 

②入学前の心得（学校生活、保健関係など） 

③その他、質問など                        


